

Arbetsmarknadsdepartementet**Förlängd tid för uppdraget att inrätta regionala center mot arbetslivskriminalitet och om varaktig myndighetssamverkan****Regeringens beslut**

Regeringen gav den 24 februari 2022 Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, Migrationsverket, Polismyndigheten, Skatteverket och Åklagarmyndigheten i uppdrag att inrätta regionala center mot arbetslivskriminalitet och om varaktig myndighetssamverkan (A2022/00333).

Uppdragstiden förlängs till och med den 31 december 2024. Myndigheterna ska under samma tid fortsätta att bedriva arbetet mot arbetslivskriminalitet vid de regionala center som har inrättats, utifrån respektive myndighets kompetensområde. Regeringens uppdrag gäller i övrigt oförändrat i tillämpliga delar. Regeringen avser att senast under tredje kvartalet 2024 återkomma med ett förnyat uppdrag. Delegationen mot arbetslivskriminalitet (A 2021:04) ska, i enlighet med sina direktiv, redovisa en uppföljning och analys av myndigheters samverkan senast den 23 februari 2024, dir. 2021:74. Det förnyade uppdraget ska bland annat beakta förslagen i delbetänkandet och innebära ett effektivare genomförande av regeringens prioriteringar, bland annat att arbetet ska slå hårdare mot den kriminella ekonomin, organiserad brottslighet i företagsmiljö och människoexploatering genom arbete.

Uppdraget ska redovisas av Arbetsmiljöverket i samband med årsredovisningen för 2024 i en särskild årsrapport till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet). Redovisningen ska tas fram i samråd med övriga myndigheter som omfattas av uppdraget. Redovisningen ska innehålla en uppföljning av arbetet vid centren ur ett ekonomiskt, personellt och

organisatoriskt perspektiv samt eventuella förslag på utvecklingsåtgärder som myndigheterna kan vidta som har aktualiserats under arbetets gång. Redovisningen ska också bland annat innehålla antalet genomförda myndighetsgemensamma kontroller och om möjligt antal arbetstimmar varje myndighet har bidragit med samt en bedömning av resultat och effekter av arbetet. Arbetsmiljöverket ska även löpande informera Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) om arbetet med uppdraget.

För uppdragets genomförande får medel användas under 2024 från utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och arbetsliv, anslag 2:1 Arbetsmiljöverket, anslagsposten 2 Medel för arbete mot arbetslivskriminalitet. Arbetsmiljöverket får för uppdragets utförande använda 10 miljoner kronor. Arbetsmiljöverket ska senast den 31 mars 2024 betala ut 6,5 miljoner kronor till Polismyndigheten, 6 miljoner kronor till Skatteverket, 3 miljoner kronor vardera till Ekobrottsmyndigheten och Migrationsverket, 2 miljoner kronor vardera till Arbetsförmedlingen, Jämställdhetsmyndigheten och Försäkringskassan och 1 miljon kronor till Åklagarmyndigheten. Arbetsmiljöverket ska meddela mottagande myndigheter hur de medel som inte har förbrukats ska återbetalas till Arbetsmiljöverket.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 24 februari 2022 om ett uppdrag till Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, Jämställdhetsmyndigheten, Migrationsverket, Polismyndigheten, Skatteverket och Åklagarmyndigheten att under 2022–2023 samverka för att motverka arbetslivskriminalitet (A2022/00333). I beslutet angav regeringen att det vidare ingick i uppdraget att Arbetsmiljöverket, Polismyndigheten och Skatteverket skulle påbörja inrättandet av regionala center mot arbetslivskriminalitet till vilka övriga samverkande myndigheter skulle ansluta sig successivt, dock senast i slutet av 2023. Uppdraget har delredovisats till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) den 29 juni 2022 och den 17 februari 2023 (A2022/00971). De totalt sju center mot arbetslivskriminalitet som skulle inrättas enligt uppdraget är inrättade.

Skälen för regeringens beslut

Arbetslivskriminalitet leder till allvarliga samhällsproblem och är i många fall en del av den kriminella ekonomin. Det myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivskriminalitet med bland annat myndighetsgemensamma kontroller och verksamheten vid de regionala centren har visat sig vara bety-

delsefulla verktyg för att bekämpa arbetslivskriminaliteten. Delegationen mot arbetslivskriminalitet (A 2021:04) har enligt sina direktiv bland annat i uppdrag att följa upp och analysera myndigheters samverkan mot arbetslivskriminalitet, ett deluppdrag som ska redovisas senast den 23 februari 2024.

Regeringen konstaterar mot den här bakgrunden att det finns skäl för att berörda myndigheter under 2024 ska fortsätta samverka för att motverka arbetslivskriminalitet och under samma tid fortsatt bedriva arbetet vid de regionala centren mot arbetslivskriminalitet.

På regeringens vägnar

Paulina Brandberg

Heidi Bogren

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Justitiedepartementet/MIG, KRIM, PO, DÅ
Socialdepartementet/SF
Finansdepartementet/BA, SKA
Arbetsmarknadsdepartementet/A, JÄM
Brottsförebyggande rådet